
OBSAH

PREDVOLEBNÍ DISKUZE HK ČR
Na třech setkáních se zástupci politických stran 

před komunálními volbami akcentovali zástupci 

Hospodářské komory ČR a hosté z řad podnikatelů aktuální 

otázky komunálního života.

10

BUD0UCN0SIVÁS NEZASKOČÍ
Bezhotovostní platby jsou trvale na vzestupu, éra open 

bankingu slibuje nové služby. Jsme na ně připraveni? 

Sirus Zafar, ředitel služby KB SmartPay, se dívá 

i do budoucnosti.

12

TÉMA: ÚSPORY ENERGIÍ
Energetické cíle, které si česká vláda stanovila, vyžadují značné 

prostředky. Alokováno je na 80 miliard korun. Dokážeme je 

využít? A jaké jsou možnosti?

16

LEGISLATIVA
Projekt PES se i přes nepřízeň Senátu stane reálnou 

součástí podnikatelského prostředí. Hospodářská komora 

nerezignovala a na projektu pracuje, přestože není 

pevnou součástí legislativy.

32

FIRMA MĚSÍCE: VIAKOM
Je na českém trhu jedničkou v oboru bezpečnostních kamer. 

Specializuje se na kamery značky Hikvision, které nemají 

v celosvětovém měřítku konkurencí.

36

SPOLUPRÁCE UNIVERZIT S FIRMAMI STÁLE ROSTE
NejstarŠř Česká technická univerzita - ČVUT v Praze - má od února 

nového rektora docenta Vojtěcha Petráčka. Spolupráce s firmami 

a snaha vyhovět požadavkům trhu je jednou z jeho priorit.

44


